АДМИНИСТРАЦИЯ  ПЕТРОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА
УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

20.11.2012									     № 744-ОД
г. Петровск, Саратовской области

	О муниципальной конфликтной комиссии

	В целях организованного проведения в 2013 году на территории Петровского муниципального района государственной (итоговой) аттестации обучающихся IX классов общеобразовательных учреждений, освоивших образовательные программы основного общего образования, и защиты прав экзаменуемых

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать муниципальную конфликтную комиссию по рассмотрению апелляций в ходе проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся IX классов, освоивших основные образовательные программы основного общего образования
2. Утвердить:
2.1 Состав конфликтной комиссии (приложение №1);
2.2 План-график работы муниципальной конфликтной комиссии (приложение №2);.
3. Создать условия для рассмотрения апелляций обучающихся IX классов о нарушении процедуры проведения государственной итоговой) аттестации в пункте проведения экзамена, о несогласии с выставленными баллами (отметкой) на муниципальном уровне.
4. Обеспечить своевременное информирование обучающихся и родителей о порядке и результатах рассмотрения апелляций.
5. Ларину Н.В. заместителю начальника управления образования в срок до 11.02.2013 года провести консультирование членов муниципальной конфликтной комиссии в соответствии с планом основных мероприятий по организации и проведению государственной (итоговой) аттестации обучающихся IX классов, освоивших образовательные программы основного общего образования.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования			Г.И. Медведева

1

Приложение № 1
к приказу № 744-ОД от 20.11.2012
Состав
муниципальной конфликтной комиссии

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество, должность
	Место работы

	1.
	Михеева
Анжела Викторовна, председатель комиссии

МКУ «Методико-правовой центр МОУ Петровского района»

	2.
	Саранцева
Любовь Васильевна, заместитель председателя комиссии

МБОУ "Средняя общеобразовательная школа № 1 г. Петровска Саратовской области"

	3.
	Засименко
Сергей Юрьевич, секретарь комиссии
	МБОУ "Средняя общеобразовательная школа № 3 имени Героя Советского Союза И.В. Панфилова г. Петровска Саратовской области"

	4.
	Филянина
Ольга Александровна,
член комиссии
	МБОУ "Основная общеобразовательная школа № 7 имени генерал-лейтенанта Л.В. Козлова г. Петровска Саратовской области"

	5.
	Лукьянова
Ольга Андреевна, член комиссии (по согласованию)
	Петровская организация Профсоюза работников народного образования и науки

Приложение № 1
к приказу № 744-ОД от 20.11.2012
График работы
муниципальной конфликтной комиссии
на 2012-2013 учебный год

	№ п/п
	Содержание заседаний
	сроки
	ответственный

	1.
	Порядок проведения в 2013 году государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего образования, в независимой форме.
	Октябрь - ноябрь 2012 г.
	Ларин Н.В.

	2.
	Изучение положения о муниципальной (окружной) конфликтной комиссии, анкетирование членов муниципальной конфликтной комиссии
	февраль 2013 г.
	Михеева А.В.

	3.
	Об организации информационной работы
	март 2013 г.
	Михеева А.В.

	4.
	Информирование обучающихся и родителей о порядке рассмотрения  апелляций
	апрель, май 2013 г.
	Руководители ОУ

	5.
	Учебно-методическое сопровождение подготовки к государственной (итоговой) аттестации в независимой форме.
	март – май 2013 г.
	Саранцева Л.В., Засименко С.Ю.

	6.
	Рассмотрение апелляций
	по мере поступления
	Члены комиссии

	7.
	Итоги работы муниципальной конфликтной комиссии
	Июнь 2013 г.
	Михеева А.В.